
 
 

2010-05-28 
 
 

Konsoliduoti neaudituoti AB „Lietuvos dujos“ 2010 m. pirmojo ketvirčio rezultatai 
 
 

AB „Lietuvos dujos“ konsoliduotos neaudituotos pardavimo pajamos 2010 m. pirmąjį 
ketvirtį, palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu, padidėjo 29,6% ir sudarė 684,9 mln. Lt 
(2009 m. pirmąjį ketvirtį atitinkamai – 528,4 mln. Lt).  
 

Dėl veiklos sezoniškumo, bendrovės finansiniai rezultatai pirmajame ketvirtyje būna 
geriausi metuose (šaltuoju metų laiku transportuojami ir parduodami didžiausi gamtinių dujų kiekiai, 
o remonto ir kt. sąnaudos daugiausia patiriamos II-III ketvirčiuose). Šių metų pirmojo ketvirčio AB 
„Lietuvos dujos“ konsoliduotas neaudituotas ikimokestinis pelnas buvo 85,2 mln. Lt (2009 m. 
pirmojo ketvirčio pelnas – 38,0 mln. Lt), laikotarpio grynasis pelnas sudarė 71,6 mln. Lt (pernai tuo 
pačiu laikotarpiu – 29,3 mln. Lt). „Pajamų ir pelno augimą lėmė dėl Ignalinos atominės elektrinės 
uždarymo ir dėl neįprastai šaltų orų šių metų pirmajame ketvirtyje ženkliai padidėję transportuotų ir 
parduotų gamtinių dujų kiekiai elektros ir šilumos gamybai. Grynojo pelno augimą taip pat įtakojo 
mažesnis pelno mokesčio tarifas. Šiais metais ir toliau vykdoma griežta išlaidų taupymo bei veiklos 
efektyvinimo politika“, – komentuodamas pirmojo ketvirčio rezultatus kalbėjo AB „Lietuvos dujos“ 
generalinis direktorius Viktoras Valentukevičius. 
 

Atitinkamai padidėjo ir šių metų pirmojo ketvirčio pelnas iki mokesčių, palūkanų, 
nusidėvėjimo ir amortizacijos (EBITDA). Palyginti su 2009 m. tuo pačiu laikotarpiu, EBITDA 
padidėjo 47,1 mln. Lt ir sudarė 108,6 mln. Lt. 
 

„Bendrovė per šių metų pirmąjį ketvirtį investicijoms skyrė 41,6 mln. Lt (pernai 
atitinkamai – 39,8 mln. Lt). Iš šios sumos daugiausia investuota į dujų kompresorių stoties statybą 
Jauniūnuose, Širvintų rajone. 2005-2009 m. AB „Lietuvos dujos“ į dujų sistemų modernizavimą, 
rekonstravimą, plėtrą bei tiekimo saugumą ir patikimumą didinančius projektus investavo beveik 
700 mln. Lt.“, – sakė generalinio direktoriaus pavaduotojas – komercijos direktorius dr. Joachim 
Hockertz. 
 

Gamtinių dujų sistema Lietuvos vartotojams transportuota 1213,3 mln. m3 gamtinių 
dujų, t. y. 41,5% daugiau negu pernai per tą patį laikotarpį. Tranzitas į RF Kaliningrado sritį 
padidėjo iki 467,1 mln. m3 (11,5%). Bendrovė per pirmąjį ketvirtį pardavė 668,3 mln. m3 gamtinių 
dujų – 52,4% daugiau negu pernai per tą patį laikotarpį. Buitiniams vartotojams parduota 81,0 mln. 
m3 gamtinių dujų (12,7% daugiau negu pernai per tą patį laikotarpį), nebuitiniams vartotojams – 
587,3 mln. m3 gamtinių dujų (60,2% daugiau negu pernai per tą patį laikotarpį). 
 

Bendrovė pardavė gamtines dujas daugiau kaip 550 tūkst. nebuitinių ir buitinių 
vartotojų. Bendrovė dujas tiekė beveik 100% Lietuvos buitinių gamtinių dujų vartotojų. 
 

AB „Lietuvos dujos“ akcijos yra įtrauktos į vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX 
Vilniaus Oficialųjį prekybos sąrašą. Konsoliduoti finansiniai rezultatai apima grupės, kurią sudaro 
AB „Lietuvos dujos“ ir jos dukterinė įmonė UAB „Palangos perlas“, rezultatus. 
 
 
 
Strateginio vystymo skyriaus   Jolita Butkienė 
Išorės ryšių grupės vadybininkė 
Tel. (8 5) 236 01 35 
 


